Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                      р.п. Токарѐвка                                            № 34

О создании Муниципального центра управления

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации», во исполнение пункта 3 перечня поручений

Президента Российской Федерации от 01.03.2020 № Пр-354 по итогам

заседания Совета по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года,

пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации

от 16.11.2020 № 1844 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из

федерального бюджета автономной некоммерческой организации по развитию

цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог

Регионы» на создание и обеспечение функционирования в субъектах

Российской Федерации центров управления регионов и Правил создания и

функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления

регионов», принимая во внимание распоряжение Администрации Тамбовской

области от 22 октября 2020 года № 747-р «О создании Центра управления

регионом Тамбовской области», руководствуясь Уставом Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области, администрация

муниципального округа постановляет:
1. Создать Муниципальный центр управления Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области (далее – МЦУ) на базе отдела по

организационной и наградной работе администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области.

2. Признать утратившими силу постановление администрации

Токарѐвского района Тамбовской области от 03.02.2022 № 39 «О создании

Муниципального центра управления Токарѐвского района Тамбовской

области».

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров